
HOTELERA TURISTICA DE HCO SA CV
11.07 kW 11 de Noviembre de 2024

PDBT 743030510308

2,614 kWh $ 11,891

18 2,608 kWh $172

98.55 % BIMESTRE $ 11,719

$71,346.00 MXN $1,029.00 MXN $70,317.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 615 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.8 %



Propuesta 1 11 de Noviembre de 2024 11 de Diciembre de 2024

20240448

HOTELERA TURISTICA DE HCO SA CV  

18 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

4 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 210,344.83

IVA $ 33,655.17

TOTAL (MXN) $ 244,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 71,346.00 $ 1,029.00 $ 0.00 $ 70,317.00 $ 70,317.00 $ -173,683.00

2 $ 73,486.38 $ 1,059.87 $ 0.00 $ 72,426.51 $ 72,426.51 $ -101,256.49

3 $ 75,690.97 $ 1,091.67 $ 0.00 $ 74,599.31 $ 74,599.31 $ -26,657.19

4 $ 77,961.70 $ 1,124.42 $ 0.00 $ 76,837.28 $ 76,837.28 $ 50,180.10

5 $ 80,300.55 $ 1,158.15 $ 0.00 $ 79,142.40 $ 79,142.40 $ 129,322.50

6 $ 82,709.57 $ 1,192.89 $ 0.00 $ 81,516.68 $ 81,516.68 $ 210,839.18

7 $ 85,190.86 $ 1,228.68 $ 0.00 $ 83,962.18 $ 83,962.18 $ 294,801.35

8 $ 87,746.58 $ 1,265.54 $ 0.00 $ 86,481.04 $ 86,481.04 $ 381,282.39

9 $ 90,378.98 $ 1,303.51 $ 0.00 $ 89,075.47 $ 89,075.47 $ 470,357.86

10 $ 93,090.35 $ 1,342.61 $ 0.00 $ 91,747.74 $ 91,747.74 $ 562,105.60

11 $ 95,883.06 $ 1,382.89 $ 0.00 $ 94,500.17 $ 94,500.17 $ 656,605.77

12 $ 98,759.55 $ 1,424.38 $ 0.00 $ 97,335.17 $ 97,335.17 $ 753,940.94

13 $ 101,722.34 $ 1,467.11 $ 0.00 $ 100,255.23 $ 100,255.23 $ 854,196.17

14 $ 104,774.01 $ 1,511.12 $ 0.00 $ 103,262.89 $ 103,262.89 $ 957,459.05

15 $ 107,917.23 $ 1,556.45 $ 0.00 $ 106,360.77 $ 106,360.77 $ 1,063,819.82

16 $ 111,154.74 $ 1,603.15 $ 0.00 $ 109,551.59 $ 109,551.59 $ 1,173,371.42

17 $ 114,489.39 $ 1,651.24 $ 0.00 $ 112,838.14 $ 112,838.14 $ 1,286,209.56

18 $ 117,924.07 $ 1,700.78 $ 0.00 $ 116,223.29 $ 116,223.29 $ 1,402,432.85

19 $ 121,461.79 $ 1,751.80 $ 0.00 $ 119,709.99 $ 119,709.99 $ 1,522,142.84

20 $ 125,105.64 $ 1,804.36 $ 0.00 $ 123,301.29 $ 123,301.29 $ 1,645,444.12

21 $ 128,858.81 $ 1,858.49 $ 0.00 $ 127,000.32 $ 127,000.32 $ 1,772,444.44

22 $ 132,724.58 $ 1,914.24 $ 0.00 $ 130,810.33 $ 130,810.33 $ 1,903,254.78

23 $ 136,706.31 $ 1,971.67 $ 0.00 $ 134,734.64 $ 134,734.64 $ 2,037,989.42

24 $ 140,807.50 $ 2,030.82 $ 0.00 $ 138,776.68 $ 138,776.68 $ 2,176,766.10

25 $ 145,031.73 $ 2,091.75 $ 0.00 $ 142,939.98 $ 142,939.98 $ 2,319,706.09

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,791.7 3,028.9 2,829.3 2,732.3 2,426.2 2,744.2

Consumo actual 2,217.0 1,166.0 3,851.0 3,308.0 2,820.0 2,323.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


